ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ГОРОДА МОСКВЫ

П РИ КАЗ

 от___________________                                                                            №___________________

О внесении изменений в приказы

Департамента труда и социальной

защиты населения города Москвы

от 30 декабря 2020 г. № 1599

и от 27 августа 2021 г. № 894

В связи с реорганизацией учреждений, подведомственных Департаменту труда

и социальной защиты населения города Москвы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ Департамента труда и социальной защиты

населения города Москвы (далее – Департамент) от 30 декабря 2020 г. № 1599 «О

закреплении уполномоченных организаций, осуществляющих сопровождение семей,

принявших ребенка (детей) на воспитание, за районами и поселениями города

Москвы» (в редакции приказа Департамента от 10 февраля 2023 г. № 77), изложив

приложение 1 к приказу в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Внести изменение в приказ Департамента от 27 августа 2021 г. № 894 «Об

утверждении списка уполномоченных организаций по осуществлению отдельного

полномочия органа опеки и попечительства по выявлению несовершеннолетних

граждан» (в редакции приказа Департамента от 30 декабря 2022 г. № 1484), изложив

приложение к приказу в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Департамента Бербер Е.В.

Руководитель Департамента                                                                     Е.П. Стружак

Документ зарегистрирован № 615 от 13.07.2023 Петрухина М.В. (ДТСЗН)
Документ зарегистрирован № В-2093 от 14.07.2023  (СРЦ Отрадное)
Страница 1 из 11. Страница создана: 03.07.2023 16:47

Приложение 1

к приказу Департамента

от «___» ________ 20__ г. № _____

Приложение 1

к приказу Департамента

от 30 декабря 2020 г. № 1599

Список уполномоченных организаций, прошедших отбор на участие в

организации и осуществлении сопровождения семей, принявших

ребенка (детей) на воспитание, с закреплением за районами и

поселениями города Москвы

№

п/п

Район/

поселение
Название учреждения

1. Центральный административный округ города Москвы

1.1 Арбат

ГБУ «Мой семейный центр «Семья»

1.2 Басманный

1.3 Замоскворечье

1.4 Красносельский

1.5 Мещанский

1.6 Пресненский

1.7 Таганский

1.8 Тверской

1.9 Хамовники

1.10 Якиманка

2. Северный административный округ города Москвы

2.1 Бескудниковский

ГБУ «Мой семейный центр

«Преображение»

2.2 Восточное Дегунино

2.3 Головинский

2.4 Дмитровский

2.5 Западное Дегунино

2.6 Левобережный

2.7 Молжаниновский

2.8 Ховрино

2.9 Аэропорт

ГБУ «Мой семейный центр

«Сириус»

2.10 Сокол

2.11 Коптево

2.12 Тимирязевский

2.13 Войковский

2.14 Беговой

2.15 Савеловский

Документ зарегистрирован № 615 от 13.07.2023 Петрухина М.В. (ДТСЗН)
Документ зарегистрирован № В-2093 от 14.07.2023  (СРЦ Отрадное)
Страница 2 из 11. Страница создана: 03.07.2023 16:47

2.16 Хорошевский

3. Северо-Восточный административный округ города Москвы

3.1 Алтуфьевский

ГБУ «Мой семейный центр «Диалог»

ГБУ ЦССВ «Алые паруса»

ГБУ ЦССВ «Полярная звезда»

ГБУ «Городской ресурсный центр

поддержки семьи и детства

«Отрадное»

3.2 Бабушкинский

3.3 Бибирево

3.4 Лианозово

3.5 Северное Медведково

3.6 Северный

3.7 Южное Медведково

3.8 Алексеевский

3.9 Марьина роща

3.10 Марфино

3.11 Бутырский

3.12 Лосиноостровский

3.13 Останкинский

3.14 Ростокино

3.15 Свиблово

3.16 Ярославский

3.17 Отрадное

4. Восточный административный округ города Москвы

4.1 Богородское

ГБУ «Мой семейный центр

«Ориентир»

ГБУ ЦССВ «Маяк»

ГБУ ЦСПР имени Г.И. Россолимо

ГБУ ЦССВ «Центральный»

ГБУ ЦССВ «Радуга»

4.2 Вешняки

4.3 Восточный

4.4 Гольяново

4.5 Ивановское

4.6 Измайлово

4.7 Косино-Ухтомский

4.8 Метрогородок

4.9 Новогиреево

4.10 Новокосино

4.11 Перово

4.12 Преображенское

4.13 Сокольники

4.14 Восточное Измайлово

4.15 Северное Измайлово

4.16 Соколиная гора

5. Юго-Восточный административный округ города Москвы

5.1 Выхино-Жулебино
ГБУ «Мой семейный центр

«Гармония»

ГБУ ЦССВ имени Ю.В. Никулина

5.2 Капотня

5.3 Люблино

5.4 Некрасовка

5.5 Лефортово ГБУ «Мой семейный центр

Документ зарегистрирован № 615 от 13.07.2023 Петрухина М.В. (ДТСЗН)
Документ зарегистрирован № В-2093 от 14.07.2023  (СРЦ Отрадное)
Страница 3 из 11. Страница создана: 03.07.2023 16:47

5.6 Марьино «Притяжение»

ГБУ ЦССВ имени Ю.В. Никулина 5.7 Нижегородский

5.8 Печатники

5.9 Кузьминки

ГБУ «Мой семейный центр «Истоки»

ГБУ ЦССВ имени Ю.В. Никулина

5.10 Рязанский

5.11 Текстильщики

5.12 Южнопортовый

6. Южный административный округ города Москвы

6.1 Бирюлево Восточное

ГБУ «Мой семейный центр «Планета

Семьи»

ГБУ ЦССВ «Вертикаль»

6.2 Бирюлево Западное

6.3 Братеево

6.4 Зябликово

6.5 Москворечье-Сабурово

6.6 Орехово-Борисово Северное

6.7 Орехово-Борисово Южное

6.8 Царицыно

6.9 Даниловский

6.10 Донской

6.11 Нагатино-Садовники

6.12 Нагатинский Затон

6.13 Чертаново Северное

6.14 Чертаново Южное

6.15 Чертаново Центральное

6.16 Нагорный

7. Юго-Западный административный округ города Москвы

7.1 Академический

ГБУ «Мой семейный центр «Оберег»

ГБУ ЦССВ «Каховские ромашки»

7.2 Зюзино

7.3 Котловка

7.4 Черемушки

7.5 Гагаринский

7.6 Ломоносовский

7.7 Обручевский

7.8 Коньково

7.9 Северное Бутово

7.10 Часть района Южное Бутово

7.11 Ясенево

7.12 Теплый Стан

8. Западный административный округ города Москвы

8.1 Внуково ГБУ «Мой семейный центр «Палитра»

ГБУ ЦССВ «Берег надежды»

ГБУ ЦССВ «Наш дом»

ГБУ ЦССВ «Сколковский»

8.2 Крылатское

8.3 Кунцево

8.4 Можайский

Документ зарегистрирован № 615 от 13.07.2023 Петрухина М.В. (ДТСЗН)
Документ зарегистрирован № В-2093 от 14.07.2023  (СРЦ Отрадное)
Страница 4 из 11. Страница создана: 03.07.2023 16:47

8.5 Ново-Переделкино

8.6 Солнцево

8.7 Фили-Давыдково

ГБУ «Мой семейный центр

«Доверие»»

ГБУ ЦССВ «Берег надежды»

ГБУ ЦССВ «Наш дом»

ГБУ ЦССВ «Сколковский»

8.8 Дорогомилово

8.9 Филевский парк

8.10 Очаково-Матвеевское

8.11 Проспект Вернадского

8.12 Раменки

8.13 Тропарево-Никулино

9. Северо-Западный административный округ города Москвы

9.1 Куркино

ГБУ «Мой семейный центр

«Согласие»

9.2 Митино

9.3 Покровское-Стрешнево

9.4 Северное Тушино

9.5 Строгино

9.6 Хорошево- Мневники

9.7 Щукино

9.8 Южное Тушино

10. Зеленоградский административный округ города Москвы

10.1 Савелки

ГБУ «Мой семейный центр

«Зеленоград»

10.2 Матушкино

10.3 Старое Крюково

10.4 Силино

10.5 Крюково

11. Троицкий и Новомосковский административные округа города Москвы

11.1 Поселение Рязановское

ГБУ «Мой семейный центр ТиНАО»

ГБУ «Мой семейный центр «Молодая

гвардия»

11.2 Поселение Вороновское

11.3 Поселение Кленовское

11.4 Поселение Роговское

11.5 Поселение Щаповское

11.6 г.о. Щербинка

11.7 Поселение Краснопахорское

11.8 Поселение Михайлово-Ярцевское

11.9 Троицк

11.10 Поселение Кокошкино

11.11 Поселение Марушкинское

11.12 Поселение Новофедоровское

11.13 Поселение Первомайское

11.14 Поселение Киевский

11.15 Поселение Десеновское

11.16 Поселение Московский

11.17 Поселение Мосрентген

Документ зарегистрирован № 615 от 13.07.2023 Петрухина М.В. (ДТСЗН)
Документ зарегистрирован № В-2093 от 14.07.2023  (СРЦ Отрадное)
Страница 5 из 11. Страница создана: 03.07.2023 16:47

11.18 Поселение Сосенское

11.19 Поселение Филимонковское

11.20 Поселение Воскресенское

11.21 Часть района Южное Бутово

11.22 Внуковское поселение

Негосударственные организации, являющиеся уполномоченными

организациями, участвующие в организации и осуществлении сопровождения

семей, принявших ребенка (детей) на воспитание, не имеющие закрепления за

районами и поселениями города Москвы

№

п/п
Название организации

1
Частное учреждение социального обслуживания «Детская деревня-SOS

Томилино»

2

Центр семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей при РО «Ставропигиальный женский монастырь -

Марфо-Мариинская обитель милосердия РПЦ (Московский Патриархат)»

3 Благотворительный Фонд «Волонтеры в помощь детям-сиротам»

4 Благотворительный Фонд «Арифметика Добра»

Документ зарегистрирован № 615 от 13.07.2023 Петрухина М.В. (ДТСЗН)
Документ зарегистрирован № В-2093 от 14.07.2023  (СРЦ Отрадное)
Страница 6 из 11. Страница создана: 03.07.2023 16:47

Приложение 2

к приказу Департамента труда

и социальной защиты населения

города Москвы

от «___» ________ 20__ г. № _____

Приложение

к приказу Департамента труда и

социальной защиты населения

города Москвы

от 27 августа 2021 г. № 894

Список уполномоченных организаций, прошедших отбор на

осуществление отдельного полномочия органа опеки и попечительства

по выявлению несовершеннолетних граждан, нуждающихся в

установлении над ними опеки или попечительства, включая

обследование условий жизни таких несовершеннолетних граждан и их

семей с закреплением за районами и поселениями города Москвы

№

п/п
Район (поселение) Учреждение

1 Центральный административный округ города Москвы

1.1 Арбат
с 09:00 до 20:00 (рабочие дни)

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы «Мой семейный центр «Семья»

с 20:00 до 09:00 (рабочие дни),

круглосуточно (выходные/праздничные дни)

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы Центр содействия семейному

воспитанию «Спутник» Департамента труда и

социальной защиты населения города Москвы

1.2 Басманный

1.3 Замоскворечье

1.4 Красносельский

1.5 Мещанский

1.6 Пресненский

1.7 Таганский

1.8 Тверской

1.9 Хамовники

1.10 Якиманка

2 Северный административный округ города Москвы

2.1 Восточное Дегунино

круглосуточно

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы

«Мой семейный центр «Преображение»

2.2 Бескудниковский

2.3 Западное Дегунино

2.4 Головинский

2.5 Левобережный

2.6 Ховрино

2.7 Молжаниновский

2.8 Дмитровский

Документ зарегистрирован № 615 от 13.07.2023 Петрухина М.В. (ДТСЗН)
Документ зарегистрирован № В-2093 от 14.07.2023  (СРЦ Отрадное)
Страница 7 из 11. Страница создана: 03.07.2023 16:47

№

п/п
Район (поселение) Учреждение

2.9 Войковский с 09:00 до 20:00 (рабочие дни)
Государственное бюджетное учреждение города

Москвы

«Мой семейный центр «Сириус»

с 20:00 до 09:00 (рабочие дни),

круглосуточно (выходные/праздничные дни)

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы

«Мой семейный центр «Преображение»

2.10 Тимирязевский

2.11 Коптево

2.12 Сокол

2.13 Хорошевский

2.14 Савеловский

2.15 Беговой

2.16 Аэропорт

3 Северо-Восточный административный округ города Москвы

3.1 Алексеевский

круглосуточно

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы «Мой семейный центр «Диалог»

3.2 Бутырский

3.3 Лосиноостровский

3.4 Марфино

3.5 Марьина роща

3.6 Останкинский

3.7 Ростокино

3.8 Свиблово

3.9 Ярославский

3.10 Алтуфьевский

3.11 Бабушкинский

3.12 Бибирево

3.13 Отрадное

3.14 Северное Медведково

3.15 Северный

3.16 Южное Медведково

3.17 Лианозово

4 Восточный административный округ города Москвы

4.1 Богородское

с 09:00 до 20:00 (рабочие дни)

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы «Мой семейный центр «Ориентир»

с 20:00 до 09:00 (рабочие дни),

круглосуточно (выходные/праздничные дни)

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы «Мой семейный центр «Горизонт»

4.2 Метрогородок

4.3 Восточное Измайлово

4.4 Восточный

4.5 Гольяново

4.6 Ивановское

4.7 Измайлово

4.8 Преображенское

4.9 Северное Измайлово

4.10 Соколиная гора

4.11 Сокольники

4.12 Косино-Ухтомский

4.13 Вешняки

Документ зарегистрирован № 615 от 13.07.2023 Петрухина М.В. (ДТСЗН)
Документ зарегистрирован № В-2093 от 14.07.2023  (СРЦ Отрадное)
Страница 8 из 11. Страница создана: 03.07.2023 16:47

№

п/п
Район (поселение) Учреждение

4.14 Новогиреево

4.15 Новокосино

4.16 Перово

5 Юго-Восточный административный округ города Москвы

5.1 Печатники круглосуточно

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы

«Мой семейный центр «Притяжение»

5.2 Лефортово

5.3 Нижегородский

5.4 Марьино

5.5 Люблино
с 09:00 до 20:00 (рабочие дни)

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы

«Мой семейный центр «Гармония»

с 20:00 до 09:00 (рабочие дни),

круглосуточно (выходные/праздничные дни)

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы

«Мой семейный центр «Притяжение»

5.6 Капотня

5.7 Некрасовка

5.8 Выхино- Жулебино

5.9 Южнопротовый
с 09:00 до 20:00 (рабочие дни)

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы

«Мой семейный центр «Истоки»

с 20:00 до 09:00 (рабочие дни),

круглосуточно (выходные/праздничные дни)

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы

«Мой семейный центр «Притяжение»

5.10 Рязанский

5.11 Кузьминки

5.12 Текстильщики

6 Южный административный округ города Москвы

6.1 Бирюлево Восточное

круглосуточно

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы

«Мой семейный центр «Планета семьи»

6.2 Бирюлево Западное

6.3 Братеево

6.4 Зябликово

6.5 Москворечье-Сабурово

6.6
Орехово-Борисово

Северное

6.7
Орехово-Борисово

Южное

6.8 Царицыно

6.9 Чертаново Северное

6.10 Чертаново Центральное

6.11 Чертаново Южное

6.12 Нагорный

6.13 Донской

Документ зарегистрирован № 615 от 13.07.2023 Петрухина М.В. (ДТСЗН)
Документ зарегистрирован № В-2093 от 14.07.2023  (СРЦ Отрадное)
Страница 9 из 11. Страница создана: 03.07.2023 16:47

№

п/п
Район (поселение) Учреждение

6.14 Даниловский

6.15 Нагатинский Затон

6.16 Нагатино-Садовники

7 Юго-Западный административный округ города Москвы

7.1 Академический

круглосуточно

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы

«Мой семейный центр «Оберег»

7.2 Зюзино

7.3 Котловка

7.4 Черемушки

7.5 Ломоносовский

7.6 Северное Бутово

7.7
Часть района Южное

Бутово

7.8 Обручевский

7.9 Коньково

7.10 Ясенево

7.11 Теплый Стан

7.12 Гагаринский

8 Западный административный округ города Москвы

8.1 Внуково с 09:00 до 20:00 (рабочие дни)

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы

«Мой семейный центр «Палитра»

с 20:00 до 09:00 (рабочие дни),

круглосуточно (выходные/праздничные дни)

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы Центр содействия семейному

воспитанию «Берег надежды» Департамента

труда и социальной защиты населения города

Москвы

8.2 Крылатское

8.3 Кунцево

8.4 Можайский

8.5 Ново-Переделкино

8.6 Солнцево

8.7 Дорогомилово с 09:00 до 20:00 (рабочие дни)

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы

«Мой семейный центр «Доверие»

с 20:00 до 09:00 (рабочие дни),

круглосуточно (выходные/праздничные дни)

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы Центр содействия семейному

воспитанию «Берег надежды» Департамента

труда и социальной защиты населения города

Москвы

8.8 Филевский парк

8.9 Фили-Давыдково

8.10 Очаково-Матвеевское

8.11 Проспект Вернадского

8.12 Раменки

8.13 Тропарево-Никулино

9 Северо-Западный административный округ города Москвы

9.1 Митино
круглосуточно

9.2 Покровское-Стрешнево

Документ зарегистрирован № 615 от 13.07.2023 Петрухина М.В. (ДТСЗН)
Документ зарегистрирован № В-2093 от 14.07.2023  (СРЦ Отрадное)
Страница 10 из 11. Страница создана: 03.07.2023 16:47

№

п/п
Район (поселение) Учреждение

9.3 Северное Тушино Государственное бюджетное учреждение города

Москвы

«Мой семейный центр «Согласие»
9.4 Строгино

9.5 Хорошево-Мневники

9.6 Южное Тушино

9.7 Щукино

9.8 Куркино

10 Зеленоградский административный округ города Москвы

10.1 Савелки
круглосуточно

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы

«Мой семейный центр «Зеленоград»

10.2 Матушкино

10.3 Старое Крюково

10.4 Силино

10.5 Крюково

11
Троицкий и Новомосковский административные округа города

Москвы

11.1 г.о. Троицк

с 09:00 до 20:00 (рабочие дни)

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы «Мой семейный центр Троицкого и

Новомосковского административных округов

города Москвы»

с 20:00 до 09:00 (рабочие дни),

круглосуточно (выходные/праздничные дни)

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы «Мой семейный центр «Молодая

гвардия»

11.2 г.о. Щербинка

11.3 Воскресенское

11.4 Первомайское

11.5
Часть района Южное

Бутово

11.6 Краснопахорское

11.7 Михайлово-Ярцевское

11.8 Роговское

11.9 Сосенское

11.10 Мосрентген

11.11 Десеновское

11.12 Рязановское

11.13 Щаповское

11.14 Кленовское

11.15 Вороновское

11.16 Московский

круглосуточно

Государственное бюджетное учреждение города

Москвы «Мой семейный центр «Молодая

гвардия»

11.17 Киевский

11.18 Новофедоровское

11.19 Кокошкино

11.20 Марушкинское

11.21 Филимонковское

11.22 Внуковское поселение

Документ зарегистрирован № 615 от 13.07.2023 Петрухина М.В. (ДТСЗН)
Документ зарегистрирован № В-2093 от 14.07.2023  (СРЦ Отрадное)
Страница 11 из 11. Страница создана: 03.07.2023 16:47

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11